
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 15 августа 1994 г. N 986 

                             г. Москва 

 

 

  О полномочном представителе Правительства Российской Федерации 

                      в Федеральном Собрании 

 

     В целях  обеспечения  взаимодействия  Правительства Российской 

Федерации  с   Федеральным   Собранием   Правительство   Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить,  что  взаимодействие  Правительства  Российской 

Федерации   с   палатами   Федерального   Собрания   обеспечивается 

полномочным представителем  Правительства  Российской  Федерации  в 

Федеральном Собрании. 

     2. Полномочный представитель вправе: 

     выступать от   имени  Правительства  Российской  Федерации  на 

заседаниях палат Федерального Собрания; 

     обеспечивать представление  на заседаниях Государственной Думы 

и  Совета   Федерации   законопроектов,   вносимых   Правительством 

Российской Федерации; 

     принимать участие  в  согласовании   текстов   рассматриваемых 

Государственной    Думой    в    первом   и   последующих   чтениях 

законопроектов,  внесенных Правительством Российской  Федерации,  и 

представлять   в  комитетах  палат  Федерального  Собрания  позицию 

Правительства по вопросам,  отнесенным  частью  первой  статьи  114 

Конституции Российской Федерации к ведению Правительства Российской 

Федерации; 

     давать в   необходимых   случаях   по  вопросам,  связанным  с 

представлением  в  Государственную   Думу   законопроектов   и   их 

рассмотрением  в  палатах  Федерального Собрания,  обязательные для 

исполнения  поручения  министерствам  и  иным  федеральным  органам 

исполнительной  власти,  руководителям государственных учреждений и 

организаций; 

     создавать экспертные  и  рабочие  группы,  а  также привлекать 

ученых и других специалистов, в том числе на договорной основе, для 

содействия в осуществлении своих полномочий. 

     3. Полномочный представитель выполняет поручения  Председателя 

Правительства   Российской   Федерации  по  вопросам,  связанным  с 

осуществлением взаимодействия Правительства Российской Федерации  с 

Федеральным    Собранием.    В   неотложных   случаях   полномочный 

представитель     докладывает     непосредственно      Председателю 

Правительства. 

     4. Полномочный  представитель  назначается   и   освобождается 

Правительством  Российской  Федерации по представлению Руководителя 

Аппарата Правительства Российской Федерации. 




     Полномочный представитель  является  заместителем Руководителя 

Аппарата Правительства Российской Федерации. 

     5. Обеспечение    деятельности    полномочного   представителя 

возложить на Аппарат Правительства Российской  Федерации,  увеличив 

его численность на 5 специалистов. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


